入 札 公 告

 次のとおり一般競争入札に付します。

                                                  令和７年８月８日

支出負担行為担当官
近畿地方環境事務所総務課長

松本 行央

１ 競争入札に付する事項
（１）件  名 令和７年度近畿地方環境事務所自然環境整備課の業務に係る派遣業務
（２）仕 様 等 入札説明書による。
（３）契約期間 令和７年１０月１日から令和８年３月３１日まで
（４）履行場所 大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階

        近畿地方環境事務所 自然環境整備課
（５）入札方法 入札書には、１時間当たりの労務単価を記載すること。なお、労務単価

には、この契約を履行するため必要な通勤手当、社会保険料等を含むも

のとする。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の 10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある

ときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とす

るので、 入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積った契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札

書に記載すること。

２ 競争参加資格
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条

中、特別の理由がある場合に該当する。
（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（３）近畿地方環境事務所長から指名停止措置が講じられている期間中の者でないこと。
（４）令和０７・０８・０９年度環境省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」

の「その他」において、開札時までに近畿地域の競争参加資格を有する者であること。
（５）労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律第５条第

１項の許可を受けている者であること。
（６）入札説明書の「環境省における人材派遣の調達方針について」を了承できる者であ

ること。
（７）仕様書において示す「派遣労働者の必須条件・資格・経験等」を満たす者を派遣で

きる者であること。
（８）入札説明書において示す暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。

３ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付及び問い合わせ先等
（１）契約条項を示す場所、入札説明書の交付及び問い合わせ先
        〒530-0042 大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階
        近畿地方環境事務所総務課会計係
        電話 0６-6881-6500  FAX06-6881-7700
（２）入札説明書の交付
    近畿地方環境事務所ホームページの「調達情報」＞「入札公告」より必要な件名を選

択し、「入札公告」の下段に入札説明書のファイルが添付されているので、ダウンロー

ドして入手すること。
        ・https://kinki.env.go.jp/procure/
 （３）入札説明会の日時及び場所
      開催しない。
（４）入札・開札の日時及び場所
   令和７年８月２８日（木）１４時３０分
      近畿地方環境事務所入札室
      大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階

４ 電子調達システムの利用
  本件は、電子調達システムで行う。なお、電子調達システムによりがたい者は、発注

者に申し出た場合に限り紙入札方式によることができる。
・https://www.geps.go.jp

５ その他
（１）入札及び契約手続において使用する言語及び通貨
   日本語及び日本国通貨に限る。
（２）入札保証金及び契約保証金  免除
（３）入札の無効  本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する

条件に違反した入札は無効とする。
（４）契約書作成の要否  要
（５）落札者の決定方法  予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予

定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
（６）その他  詳細は入札説明書による。

入 札 説 明 書

令和７年度近畿地方環境事務所自然環境整備課の業務に係る派遣業務

[全省庁共通電子調達システム対応]

近畿地方環境事務所

は じ め に

 本案件の入札等については、会計法（昭和２２年法律第３５号）、予算決算及び会計令（昭

和２２年勅令第１６５号）、契約事務取扱規則（昭和３７年大蔵省令第５２号）、その他の

関係法令及び環境省入札心得（別紙）に定めるもののほか、この入札説明書によるものと

する。

１．契約担当官等

  支出負担行為担当官

   近畿地方環境事務所総務課長 松本 行央

２．競争入札に付する事項

（１）件名      令和７年度近畿地方環境事務所自然環境整備課の業務に係る派遣

業務

（２）特質等     別添２の仕様書による

（３）業務期間    令和７年１０月１日から令和８年３月３１日まで

（４）就業場所    大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階

           近畿地方環境事務所 自然環境整備課

（５）入札方法

   落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行うので、

 ア．入札書には、１時間当たりの労務単価を記載すること。なお、労務単価には、こ

の契約を履行するために必要な通勤手当、社会保険料等を含むものとする。

 イ．落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端数金額を切り捨て

た金額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当

する金額を記載した入札書を提出しなければならない。

（６）入札保証金及び契約保証金 免除

３．競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条

中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）近畿地方環境事務所長から指名停止措置が講じられている期間中の者でないこと。

（４）令和０７・０８・０９年度環境省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」

の「その他」において、開札時までに近畿地域の競争参加資格を有する者であること。

（５）労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律第５条第

１項の許可を受けている者であること。

（６）別紙「環境省における人材派遣の調達方針について」を了承できる者であること。

（７）仕様書の派遣労働者の必須条件・資格・経験等を満たした者を派遣できる者である

こと。

（８）環境省入札心得において示す暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であるこ

と。

４．契約条項を示す場所等

（１）契約条項を示す場所

   〒530-0042  大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階

          近畿地方環境事務所総務課会計係

          電話 06-6881-6500、ＦＡＸ06-6881-7700

（２）入札説明会の日時及び場所

   開催しない。

５．入札に関する質問の受付

（１）この入札説明書、添付資料等に関する質問がある場合は、次に従い環境省入札心得

に定める様式５による書面を提出すること。

    ア．提出期限 令和７年８月１９日（火）１７時まで

         （持参の場合は、１２時から１３時を除く）

  イ．提出場所 ４．（１）の場所

  ウ．提出方法  持参、郵送、ＦＡＸ又は電子メール（REO-KINKI@env.go.jp）により提

出すること。

         なお、ＦＡＸ又は電子メールで提出した場合には、近畿地方環境事務

所に提出した旨を連絡すること。

（２）(１)の質問に対する回答は、令和７年８月２５日（月）１７時までに近畿地方環

境事務所ホームページの「調達情報」＞「入札公告」＞「本件」の「入札公告」の

下段に掲載する。

６．派遣労働者の待遇方式の提出

（１）待遇情報の提供を受ける場合は、様式６による書面を提出すること。

    ア．提出期限 令和７年８月１９日（火）１７時まで

         （持参の場合は、１２時から１３時を除く）

  イ．提出場所 ４．（１）の場所

  ウ．提出方法  ５．（１）ウと同じ

（２）待遇情報の提供は、別紙６受領後、速やかに提供する。

７．競争執行の日時、場所等

（１）入札・開札の日時及び場所

   日時  令和７年８月２８日（木）１４時３０分

   場所  近畿地方環境事務所入札室

       大阪府大阪市北区天満橋１－８－７５ 桜ノ宮合同庁舎４階

（２）入札書の提出方法

ア．電子調達システムによる入札の場合

  ７．（１）の日時までに同システムにより入札を行うものとする。

    電子調達システムにより入札をする予定の者については、同システムにより環境

省競争参加資格（全省庁統一資格）審査結果通知書及び労働者派遣事業許可証をＰ

ＤＦ化し、証明書として令和７年８月２７日（水）１７時までに提出すること。

    なお、環境省競争参加資格（全省庁統一資格）審査結果通知書の提出の際は、業

務名、会社名、担当者、担当者の連絡先（電話番号、ＦＡＸ番号等）等がわかる書

類を添付すること。

イ．書面による入札の場合

環境省競争参加資格（全省庁統一資格）審査結果通知書の写し、労働者派遣事業許

可証の写し及び環境省入札心得に定める様式２による電子入札案件の紙入札方式で

の参加についての書面を令和７年８月２７日（水）１７時までに４．（１）の場所へ

持参、ＦＡＸ又は電子メール（REO-KINKI@env.go.jp）により提出すること。

入札に当たっては、環境省入札心得に定める様式１による入札書を７．（１）の日

時及び場所に持参すること。入札書を電話、ＦＡＸ、郵送等により提出は認めない。

なお、入札書の日付は、入札日を記入すること。

ウ．入札者は、その提出した入札書の引換え、変更又は取消しをすることができない。

（３）入札の無効

     本入札説明書に示した競争参加資格のない者又は入札条件に違反した者の提出した

入札書は無効とする。

８．落札者の決定方法

有効な入札書を提出した入札者であって、当該入札者の入札価格が予算決算及び会計

令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内であり、かつ、最低価

格をもって入札を行った者を落札者とする。

９．暴力団排除に関する誓約

当該業務の入札については、環境省入札心得において示す暴力団排除に関する誓約事

項に誓約の上参加すること。なお、書面により入札する場合は、誓約事項に誓約する旨

を入札書に明記することとし、電子調達システムにより入札した場合は、誓約事項に誓

約したものとして取り扱うこととする。

１０．その他

（１）入札結果の公表

   落札者が決定したときは、入札結果は、落札者を含め入札者全員の商号又は名称及

び入札価格について、開札場において発表するとともに、近畿地方環境事務所におい

て閲覧資料として公表するものとする。

（２）電子調達システムの操作及び障害発生時の問合せ先

政府電子調達システム（GEPS）ホームページアドレス  https://www.geps.go.jp/

ヘルプデスク 0570-000-683(ナビダイヤル) 受付時間 平 9時～17時 30分

 ◎ 添付資料

    ・別紙  環境省入札心得

  ・別添１ 契約書（案）

    ・別添２ 仕様書・特記仕様書

  ・別添３ 労働者派遣個別契約書（案）

・別添４ 環境省における人材派遣の活用について

	1 入札公告
	2入札説明書